Об утверждении Правил безопасности в УО «Осиповичский государственный профессионально-технический колледж»

В соответствии с требованиями Инструкции о порядке разработки и принятия локальных нормативных правовых актов, содержащих требования по охране труда для профессий и (или) отдельных видов работ (услуг), утвержденной постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь 28.11.2008 г. № 176 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанные и согласованные со службой охраны труда и профсоюзным комитетом учреждения Правила безопасности в УО «Осиповичский государственный профессионально-технический колледж»  (приложение № 1).
2. Инженеру по охране труда Сащеко И.А.:

2.1. произвести тиражирование и раздачу утвержденных Правил безопасности
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-производственной работе Дорофейчика А.М.
Директор
СОГЛАСОВАНО

Приложение № 1

Протокол заседания профсоюзного

к приказу директора

комитета УО «ОГПТК»

УО «ОГПТК»

от ___сентября 2020 г. № ___

           от ___сентября 2020г. № ___

Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

Правил безопасности в УО «Осиповичский государственный

профессиональный колледж»

	№ п/п
	Название правила

	1.
	Правила для преподавателей и мастеров производственного обучения по обеспечению здоровых и безопасных условий учебно-воспитательного процесса обучающихся

	2.
	Правила для учащихся проживающих в общежитии

	3.
	Правила при использовании электроплиты в общежитии

	4.
	Правила при эксплуатации электроутюгов в общежитии

	5.
	Обязанности учащихся по соблюдению правил и мер безопасности

	6.
	Правила общей безопасности для учащихся

	7.
	Правила пожарной безопасности для учащихся

	8.
	Правила санитарно-гигиенических требований для учащихся

	9.
	Правила электробезопасности для учащихся

	10.
	Правила поведения на воде

	11.
	Правила для учащихся при организации учебно-воспитательного процесса в спортивном зале

	12.
	Правила для учащихся при занятиях гимнастическими упражнениями

	13.
	Правила для учащихся при занятиях легкоатлетическими упражнениями

	14.
	Правила для учащихся при занятиях лыжной подготовкой

	15.
	Правила для учащихся при выполнении практических работ по строительным специальностям

	16.
	Правила для учащихся в кабинете математики

	17.
	Правила для учащихся на занятиях в кабинете физики

	18.
	Правила для учащихся на занятиях в кабинете химия

	19.
	Правила для учащихся при проведении практических и лабораторных работ в кабинете химии

	20.
	Правила для учащихся в кабинете английского языка

	21.
	Правила для учащихся в кабинете немецкого языка

	22.
	Правила для учащихся в кабинете русского языка и литературы

	23.
	Правила для учащихся в кабинете белорусского языка и литературы

	24.
	Правила для учащихся в кабинете истории

	25.
	Правила для учащихся в кабинете черчения

	26.
	Правила для учащихся в кабинете биологии и географии

	27.
	Правила в кабинете допризывной подготовки и гражданской обороны

	28.
	Правила для учащихся в кабинете информатики

	29.
	Правила для учащихся при выполнении практических занятий по электрогазосварке

	30.
	Правила для учащихся в парикмахерской мастерской

	31.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических работ в кабинете парикмахерского искусства

	32.
	Правила для учащихся в мастерской «Учебный магазин»

	33.
	Прав ла для учащихся по учебной специальности «Швея»

	34.
	Правила для учащихся при выполнении машинных работ

	35.
	Правила для учащихся при выполнении ручных работ

	36.
	Правила для учащихся при работе с ножницами

	37.
	Правила для учащихся при эксплуатации электроутюгов

	38.
	Правила для учащихся при эксплуатации швейных машин

	39.
	Правила для учащихся при изготовлении швейных изделий

	40.
	Правила для учащихся в учебной электромастерской

	41.
	Правила для учащихся при пайке и лужении

	42.
	Правила для учащихся при производстве электромонтажных работ

	43.
	Правила для учащихся при работе на наждачном станке

	44.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических занятий по техническому обслуживанию автомобилей

	45.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических занятий по устройству и эксплуатации автомобилей

	46.
	Правила для учащихся при выполнении практических занятий по вождению автомобиля

	47.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических занятий по специальности «Водитель автомобиля» (раздел «Двигатель»)

	48.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических занятий специальности «Водитель автомобиля» (раздел «Трансмиссия»)

	49.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических занятий по специальности «Водитель автомобиля» (раздел «Ходовая часть и механизмы  управления»)

	50.
	Правила для учащихся при выполнении лабораторно-практических занятий по специальности «Водитель автомобиля» (раздел  «Электрооборудование»)

	51.
	Правила для учащихся по безопасности жизнедеятельности во время каникул

	52.
	Правила пожарной безопасности для работников УО «Осиповичский государственный профессионально-технический колледж»